Actum est hoc X kalendas octobris, anno Domini M° CC° LXXX° VIII°.

/ Testes huius rei sunt. Petrus Cereyo. Raimundus Cereyoni. Guillermus de Albespino, presbiter.

/Sig+num^d Garangoldi de Medalia, notarii publici de Pratis, qui hoc scribi fecit, die et anno prefixis.

/15 Petrus de Minoves, rector ecclesie Dolvan et notarius publicus eiusdem, qui hoc translatum a suo originali fideliter translatavit / nec addidit nec mitivit. Et per omnia perse(...)° e fuit de verbo ad verbum, presentibus G. Melar, presbitero et Bertomeo capellano de Guardia et Guillermo Uget et suum Sig+num^f apposuit, IIII kalendas marcii, anno Domini M° CCC° VIII°.

d. Signe autografat i decorat.
e. Borrós, falten 4 lletres.
f. Signe autografat i decorat.

1288, novembre 28. Prats del Rei
*Raimon de Medàlia, senyor del castell de Grevalosa, per ell i
 seus succesors, promet per ferma estipulació a Blanca,
 abadessa del monestir de Santa Maria de Valladura i seus
 successors absents, i a Guillem de Morera de Prats,
 procurador i batlle de Solanelles per la dita abadessa,
 que si alguna qüestió o demanda es moguda sobre tota, o
 en part, de la venda del feu del castell de Puigdemàger
 i de Solanelles, respondran per ella i el seus. Situats
 en el terme de Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.*

A. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 18. Perg.
 180/225. La primera lletra dibuixada. En el revers
 diu "Com certa qüestió fos en Ramon Gravalosa a lo
 monestir".

Notum sit cunctis quod ego Raymundus de Medalia, domini
 castris de Grevalossa, per me et omnes successores meos, per
 firmam stipulationem, / promitto vobis Blanche, Dei gratia
 abbatissa de Vallaura et successoribus vestris licet absenti
 tanquam presenti, et vobis Guillermo Morarie /3 de Pratis,
 procuratore et baiulo de Solanelis pro dicta domina abbatissa
 presenti, quod si forte aliqua questio vel demanda moveretur
 vobis dicte / domine abbatisse vel dicto monasterio de Vallaura,
 ullo tempore in tota illa venditione vel in parte ipsius, quam
 ego et uxor mea, / domina Sibilia, vobis fecimus de feudo castris
 de Podio Mager et de Acrimonte eiusdem castris et de Solerio
 Dalmacii et de omnibus aliis que /6 habebamus in castro et in
 terminis de Podio Mager et de Solanelis, sicut instrumento
 venditionis a nobis inde vobis confecto auctoritate
 infrascripti notarii lacius continetur ratione venditionis ad in
 perpetuum vel ad eternum tempus vel ratione pignoris sive
 alicuius alterius obligacionis, quod ego vel mei respondeamus
 pro vobis et vestris, omnibus querelanti sive querelantibus.

Et in principio cause sive causarum ipsas, in nobis suscipiemus et agemus et ducemus ipsam causam sive causa nostris propriis / supratibus, a principio usque ad finem, toto nostro bono intellectui et nostrorum. Et de omni hoc dono vobis fideivssorem et prin-/cipalem solutorem, Berengarium (Zolz)inya^a de Pratis, qui me cum et sine me, dictam paccionem vobis et vestris compleat et compleri /12 faciat ut superius dictum est, toto nostro bono intellectui et nostrorum. Nos, vero dicti tam principalium quam fideiussor / quisque nostrum in solidum, promitimus vobis dicte domine abbatisse et dicto monasterio et vobis dicto Guillermo Morarie procurato-/re, omnia suprascripta fideliter atendere et complere bona fide, sicut melius et utilius dici potest, toto nostro bono intellectui /15 et nostrum. Obligantes vobis et vestris propter hoc, nos et omnia bona nostra mobilia et in mobilia, habita et habenda / nove constitutioni et beneficio dividendo accionis. Et ego fideiussor empte diviadriani et nove constitutioni / de fideiussoribus et beneficio rei prius conveniendi, et omni alii iuri scripto vel non scripto, penitus renun-/18 ciamus.

Actum est hoc IIII^o kalendas decembre, anno Domini Millesimo CC^o LXXX^o VIII^o.

Sig+num Raymundi de Medalia, / predicti, qui hoc facio et firmo. Sig+num Berengarii Zonlzina, fideiussors predicti, qui hoc firmo et laudo.

/ Testes huius rei sunt. Raymundetus de Medalia. Bernardus de Turi de Pratis.

/21 Sig+num^b Garangoldi de Medalia, notarii publici de Pratis, qui hoc scribi fecit / et clausit, die et anno prefixe.

a. Illegible, interpretem s/. doc. Col. Dipl. 98.
b. Signe autografat i decorat.

1288, novembre 28. Prats del Rei
Trasllat fet l'any 1308. Raimon de Medàlia, senyor del castell de Grevalosa, per ell i els seus successors, en ferma estipulació promet a Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura i seus successors, i a Guillem de Morera, procurador i batlle seu a Solanelles, que si alguna qüestió o demanda mogués, sobre tota aquella venda, o en part, del feu del castell de Puigdemàger i d'Agramunt, de Soler Dalmau i d'altres del mateix castell, respondran per ella. Situat al terme de Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 19. Perg. 235/160. Té una taca al mig del pergamí.

Hoc est translatum ab originali fideliter scriptum cuius series sit habetur. Notum sit cunctis quod ego Raymundus de Medalia / domini castri de Grevolosa, per me et omnes successores meos, per firmam stipulacionem, promito vobis domine Blanche, Dei gratia abba-/3 tisse de Vallaura et successoribus vestris licet absenti tanquam presenti, et vobis Guillermo Morarie de Pratis, procuratore et baiulo / de Solanelis pro dicta domina abbatisse presenti, quod si forte aliqua questio vel demanda moveretur vobis dicte domine abbatisse vel dicto / monasterio de Vallaura ullo tempore, in tota illa vendicione vel in parte ipsius, quam ego et uxor mea domina Sibilia, vobis fecimus /6 de feudo castri de Podio Mager et de Acrimonte eiusdem castri, et de Solerio Dalmacii et de omnibus aliis que habebamus in castro et in / terminis de Podio Mager et de Solanelis, sicut instrumento vendicionis a nobis inde vobis confecto auctoritate infrascripti notarii, la-/cius continetur racione vendicionis ad in perpetuum vel ad eternum tempus vel racione pignoribus sive alicuius alterius obligacionis, quod ego

vel mei /9 respondeamus, pro vobis et vestris, cuilibet querentanti seu querentibus. Et in principio cause sive causarum ipsas in nobis suscipiemus et agemus et / ducemus ipsam causam sive causa, nostris propriis supratibus a principio usque ad finem, toto vestro bono intellectui et vestrorum. Et de omni hoc / dono vobis fideiussorem et principalem solutorem Berengarium^a Zolzina de Pratis, qui me cum et sine me, dictam paccionem vobis et vestris comple-/12 at et compleri faciat ut superius dictum est, toto vestro bono intellectui et vestrorum. Nos vero dicti, tam principales quam fideiussor, quisque / nostrum in solidum, promittimus vobis dicte domine abbatisse et dicto monasterio et vobis dicto Guillermo Morarie procuratore, omnia supradicta fideliter / attendere et complere bona fide, sicut melius et utilius dici potest toto eostro bono intellectui et vestrorum, obligantes vobis et vestris propter hoc nos /15 et omnia bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda, nove constitutioni et beneficio dividendo (ac)cionis^b, et ego fideiussores empte divia-/driani et nove constitutioni de fideiussoribus et beneficio rei prius conveniendi et omni alii iuri scripto vel non scripto, penitus renunciamus .

Actum est hoc IIII^o kalendas decembre, anno Domini M^o CC^o LXXX^o VIII^o.

Sig+num Raimundi de Medalia predicti, qui hoc fa-/18 cio et firmo. Sig+num Berengarii Zolzina, fideiussoris predicti, qui hoc firmo et laudo.

/ Testes huius rei sunt. Raimundetus de Medalia. Bernardus de Turi de Pratis.

Sig+num^c Garangoldi de Medalia, notarii publici de Pratis, qui hoc scribi fecit et clausit, die et anno prefixe.

/21 Petrus de Minoves, rector ecclesie Dolvan et notarius publicus eiusdem, scripsit hoc translatum a suo originali

a. Ratllat, i sobreescrit Berenguarium.
b. Tacat dos lletres.
c. Signe autografat i decorat.

fideliter scriptum, nec addidit nec-/mitivit, set per omnia secutus fuit de verbo ad verbum, presentibus G. Molar, presbitero et Bartolomeo capellanus de Guardia et Guillermi Uget et suum / Sig+num^d apposuit, die tercio kalendas marcii^e, anno Domini M^o CCC^o VIII^o et rescripsit et rasis in XI linea ubi dici, Berengarium.

d. Signe autografat i decorat.

e. Ratllat el tros del dia i el mes, i sobreescrit.

1288, novembre 28. Prats del Rei
Trasllat fet el febrer de 1308. Raimon de Medàlia, senyor del castell de Grevalosa, promet per ferma estipulació a Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura i els seus successors, i a Guillerm de Morera de Prats, procurador i batlle de Solanelles per ella, que si alguna qüestió o demanda fos moguda sobre tota venda o en part, que ell i la seva muller Sibil.la varen fer del feu del castell de Puigdemàger i d'Agramunt i de Soler Dalmau i d'altres que tenien en el terme de Puigdemàger i de Solanelles, respondran per ells. Fent dels 1.500 sous, fi perpetu i pacte de no atacar. Situat al terme de Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.162, n. 20. Perg.
 135/235. Té alguna taca i la tinta una mica correguda.

Hoc est translatum ab originali fideliter scriptum^a cuius series sic habetur. Notum sit omnibus quod ego Raimundus de Medalia domini castri de Grevalosa, per me et omnes successores meos, per firmam stipulacionem, promi(to)^b vobis domine Blanche, /3 Dei gratia abbatisse de Vallaura et successoribus vestris, licet absentis tanquam presentis, et vobis Guillermo Morarie, de Pratis, / procuratore et baiulo de Solanelis (pro)^c dicta domina abbatisse presentis, que si forte aliqua ques(tio)^d vel demanda moveretur, / vobis dicte domine abbatisse vel dicto monasterio de Vallaura (ullo tempore)^e, in (tota)^f illa vendicione vel in parte ipsius, /6 quam ego et uxor mea domina Sibilia, vobis

a. Borros, interpretem.

b. Borrós, interpretem.

c. Borrós, interpretem.

d. Borrós, interpretem.

e. Borrós, interpretem per doc. anterior.

f. Idem.

facimus de feudo castri de Podio Mager et de Acrimonte eiusdem castri, et de / Solerio Dalmacii et de omnibus aliis que habebamus in castro et in terminis de Podio Mager et de Solanelis, sicut instrumento ven-/dicionis, a nobis inde vobis confecto, auctoritate infra scripti notarii, lacius con(ti)netur^g, de quibus predictis .Mille et Quingentis. /9 solidos, per nos et nostros facimus vobis et successoribus vestris, finem perpetuum et pactum de ulterius non petendo et de non agendo, in iudicium / vel extra iudicium^h, in curia et extra curiam, sicut melius dici vel cogitari potest toto vestro bono intellectui et vesstrorum. In ponen-/tes nobis et successoribus nostris de predictis omnibus et singulis, silencium in perpetuum.

Actum cum hoc IIII^o kalendas decembris, anno Domini /12 M^o CC^o LXXX^o VIII^o.

Sig+num Raimundi (Cereyami)ⁱ. Sig+num Raymundi de Medalia, predictorum, qui hoc totum / laudamus firmamus et aprobamus, testes firmareque rogamus.

/ Testes huius rei sunt. Petrus clerici, Berengarius decani. Jachobus de Durban. Bonanatus Viver de Pratis.

/15 Sig+num^j Garandoldi de Medalia, notarii publici de Pratis, qui hoc scribi fecit et clausit.

/Petrus de Minoves, rector ecclesie Dolvan et notarius publicus eiusdem, scripsit hoc translatum a suo originali nec addidit nec /mitivit, set per omnia secutus fuit de verbo ad verbum, presentibus, G. Molar presbiteri et Bartolomei capellani de Guardia et G. Uget /18 et suum Sig+num^k apposuit, die tercio kalendas marcii, anno Domini M^o CCC^o VIII^o, et rasit et

g. Idem.

h. Rascat i sobreescrit desde final linea 8^a fins inici de la linea 10^a.

i. Illegible.

j. Signe autografat i decorat.

k. Signe autografat i decorat.

rescripsit in VIII^a linea¹ vi dici et nonam totam.

1. interlineat "linea".

99 bis.

1288, novembre 28. Prats del Rei
Raimon de Cereiane de Prats i Raimon de Medàlia, senyor del castell de Grevalosa, juntament, reconeixen i confessen que han rebut de Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, i del seu procurador Guillem de Morera, els 1500 sous que devien de la venda del feu del castell de Puigdemàger i d'Agramunt i d'altres dels termes de Puigdemàger i Solanelles, feta per Raimon de Medàlia i la seva muller Sibil.la, a l'abadessa. Situat al terme de Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.167, n. 13. Perg. 256/160. Mal conservat, trencat a la part mig/dreta, abarca set linees. En el verso diu: "Apoca de M5CC sous fet per la abadessa compra den Raimon Cererii lo qual feu compra delme PM.".

Notum sit cunctis quod ego Raimundus de Cereyani de Pratis et ego Raimundus de Medalia, domini castri de Grevalosa, nos simul, per nos et / nostros, confitemur et recognoscimus habuisse et recepisse a vobis domine Blanche, Dei gratia abbatisse monasterii de Vallaura, liçet absenti /3 tanquam presenti et a vobis Guillermo Morarie, de eodem loco de Pratis, procuratore et baiulo de Solanelis pro dicta domina abbatissa, presenti, .Mille et / Quintentos. solidos monete terni Barchinone, quos dicta domina abbatissa, mi dicto Raimundo Cereyani, debebat cum publico instrumento ratione / illius venditionis quam, ego dictus Raymundus de Medalia et uxor mea domina Sibila, vobis dicte domine abbatisse et dicto monasterio /6 fecimus de feudo nostro castri de Podio Mager, et de Acrimonte eiusdem castri, et de omnibus aliis que habebam (in dicto ter-)/minis^a de Podio Mager et de Solanelis, sicut

a. Trencat, interpretem.

instrumento venditionis a nobis inde vobis confecto (...) ^b /
notarii lacius continetur. De quibus predictis .Mille et
Quingentos. solidos, per nos et nostras faciemus (...) ^c /9 finem
perpetuum et pactum de ulterius non petendo et de non agendo in
iudicium vel ex(tra iudicium) (...) ^d /riam sicut melius dici vel
cogitari potest, toto nostro bono intellectui et nostrorum. In
ponem (...) ^e / de predictis omnibus et singulis silentium in
perpetuum.

Actum est hoc, IIII^o kalendas decembre, anno (Domini M^o CC^o
L) ^fXXX^o /12 VIII^o.

Sig+num Raimundi Cereyani. Sig+num Raimundi de Medalia,
predictorum qui hoc totum / laudamus, firmamus et aprobamus,
testes firmarique rogamus.

/ Testes huius rei sunt Petrus clerici. Berengarius decani.
Iacobus de Durbam. Bananatus, micer de Pratis.

/15 Sig+num^g Gerangoldi de Medalia, notarii publici de
Pratis, qui hoc scribi feci et clausit, / die et anno prefixe.

b. Trencat, falten unes 12 lletres.
c. Trencat, falten unes 20 lletres.
d. Trencat, interpretem en part.
e. Trencat, id.
f. Trencat, interpretem.
g. Signe autografat i decorat.

1289, abril 2. Berga
 Berenguer de Noguera, bescanvia amb el seu germà Guillem,
*"aquella vinya i terra que té prop de Santa Cecília",
 sota el domini del monestir de Santa Maria de Valldaura,
 per la vinya i terra a la serra de Munt, sota el domini
 del senyor d'Avià. Comarca del Berguedà.*

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 1. Perg.
 245/330. Mal conservat, amb una taca per humitat en la
 part central que afecta varies línies. A més la tinta
 és molt fluixa. Document partit per ABC.

B.

C.

ABC

ABC

ABC

Notum sicut omnibus quod ego Berengario de Noguero, (...) ^a
 quondam Raimundi de Nogerio, excerta sciencia et cum hoc publico
 instrumento per me et meos presentes / et futuros (excomuto) ^b
 sive intercambio tibi Guillermi (...) ^c de Berga et fratri meo et
 tuis cui (...) ^d nbri perpetuo, totam illam nostram vineam et
 terram quam habeo et debet /3 apud primum Sancte Celie sub
 dominio monasterii domi (...) ^e huius eam ex causa emptionis me;
 et afrontat de una parte, in camino quo itur ad Sanctam Celiam,
 et ex alia parte in honore mansi Decondeminis (...) ^f, ex alia in
 carraria qua itur ad mansium den Albert. Predictam itaque vineam
 et terram cum introiti-/bus et exitibus suis, arboribus et

a. Taca vertical, borra 8 lletres.

b. Taca, falten 2 lletres.

c. Taca, falten 7 lletres.

d. Tacat 4 lletres.

e. Tacat 6 lletres.

f. Tacat 6 lletres.

plantis cuiuscumque generis pr(...)^g cum omnibus suis pertinentiis et melioramentis ibi factis et in posterius faciendis excambio sive excambio, tibi et tuis et cui volueritis perpetua pro hiis que tu (...) ^h inferius excomutas extraheris hoc omnia de meo meorumque iure domino et posse, et in tuum tuorumque / ius dominium et posse mito et transffero irrevocabiliter (...) ⁱ iure domini et censu consue (...) ^j habeo, ego Guillelmus de Noguero per me et omnes meos presentes et / futuros, excomuto sive excambio cum hoc publico instrumento, tibi dicto Bernardo de Noguero, fratri meo, et cuius et cui volueris perpertuo, totam illam meam vineam et terram que fuit dicti quondam patris nostri quam habeo (...) ^k serra de Munte sub dominio domini de Avyano, pro ut affrontat ex una parte in honore den / Sacorp et ex alia in honore Guillermi Malet qui fuit Arnaldi Meli quondam, et ex alia parte in honore Berengarii Cellarerii de Fabricha, / predictam itaque vineam et terram cum introitibus et exitibus suis arboribus et plantis cuiuscumque generis fuit et pertinetiis excomuto sive excambio, tibi et tuis /12 et cui volueris imperpetuum pro hiis que tu michi superius (...) ^l excomutas extraheres hoc omnia et singula de meo meorumque iure domini et posse mito et transferro irrevocabiliter, salvo iuri domini et censu consueto inducens (...) alter alterum ad in vycem interperlase possessionem iure et facti, et nos veros dominos et proprietarios constituimus / tanquam iurem nostram propriam (...) ^m tenendum, dandum, possidendum et expletandum, vendendum, alienandum et ad omnes nostras voluntates faciendas, promi- /15 tentes alter alteri ad in vitem (...) ⁿ carere, tenere, habere contra omnes personas indistinte, salvo iure dominorum pro quibus omnibus complendis, atten- /dendis obligamus unus alter (...) ^o bona nostra mobilia et immobilia, habita et habenda ubique sint. Renunciantes sponte et consulte, omni iuri canoni- /co et civili, comuni pri(vato)

g. Tacat 5 lletres.

h. Tacat 6 lletres.

i. Tacat 6 lletres.

j. Forat.

k. Tacat 5 lletres.

l. Tacat 3 lletres.

m. Borrat 15 lletres.

n. Borrat 12 lletres.

o. tacat 15 lletres.

(...)ᵖ to, seu consuetudinario et omni alii iuri racioni et consuetudini contra hec repugnatibus.

Actum est hoc quarto /18 nonas aprili, anno Domini Millessimo CCº LXXXº nono.

Sig+num Bernardi de Noguero predicti, qui predicta laudo et firmo, Sig+num Guillermi de Noguero predicti, / qui predicta laudo et firmo.

/ Testes huius reii sunt, Bernardus Guillabert, Raymundii de Granerio et Berengarius Iuliani.

/21 Bernardus de Pontibus, notarii publicus Berge, hoc scribi fecit et clausit, hoc suo Sig+no^q.

p. Borrat 8 lletres.
q. Signe autografat i decorat.

1289, abril 21. Berga

Bernat de Madirols, amb assentiment i voluntat de Blanca, abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, ven, dóna i concedeix a Guillem de Torrents de la parròquia de Sant Sadurní de Rotgers, la "saionia" de la batllia de Rotgers, que té per l'abadessa i monestir, tot indicant les condicions. Situat al terme de Borredà, comarca del Berguedà.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 2. Perg. 380/425. Mal conservat. Tacat quasi tota la banda esquerra, i diverses taquetes d'humitat a la part superior dreta i al mig.

(...)^a Bernardus de Madirolis, non seductus ab aliquo vel circumventus set gratis et excerta ciencia, per me et meos presentes et futuros, cum assensu et voluntate domine Blanche, Dei gratia / (abatisse monasterii Sancte)^b Marie Vallis Lauree, vendo, dono et concedo tibi Guillermo de Torrentibus, de parrochia Sancti Saturninii de Rotgeriis, et tuis et cui sive quibus velis, perpetuo saioniam totius illius /3 (...)^c Rotgeriis, quam habeo et teneo per dictam dominam abbatissam et monasterium suum Vallis Lauree. Predictam itaque saioniam, omnium et singulorum locorum infra totam dictam baiuliam meam / (cum)^d omnibus et singulis ad ipsam saioniam competentibus et competituris ubique, vendo, dono et concedo excerta sciencia tibi dicto Guillermo de Torrentibus et tuis et cui sive quibus volueris, / (...)^e sicut melius dici et intelligi potest ad tuum tuorumque salvamentum et bonum intellectum, et ad omnes tuas

a. la part esquerra del pergami fins el final, menys les signatures, hi falta un tros tacat i trencat, casi sempre falten 3 lletres. Ho indiquem amb (...). La primera línia però falten unes 10 lletres.

b. Trencat, interpretem.

c. Trencat, interpretem bailia de.

d. Trencat, interpretem.

e. Trencat, falten unes 3 lletres.

tuorumque voluntates libere faciendas. Concedens et comitens tibi et tuis /6 (...) ^f velis, semper in ausencia mei, totum locum meum et vices meas in tota dicta baiulia. Ita quod, tu et tui et quem vel quos volueris, vice loco et nomine mei et meorum tanquam baiulus et saio dicti / (...) ^g possitis uti et experiri contra quoscumque, et eorum bona in curia et extra curiam, in iudicio et extra et etiam ubique quem ad modum, ego et mei possemus ante huius modi donacione et concessio-/(ne) (...) ^h tibi est et omnia et singula facere quecumque quilibet baiulus et saio facere consuevit, et potest in dicto loco mandaribus ex parte dicte domine abbatisse et mea, cum hoc publico instrumento /9 (u) ⁱ niversis hominibus et mulieribus infra ipsam baiuliam constitutis presentibus et futuris, que te et tuos et quem et quos tu et tuis semper volueritis, habeant et teneant pro saione et etiam in / (...) ^j ausencia mei et meorum ut est dictum, semper pro baiulo dicto loci et pro te et tuis faciant, ac tibi et tuis et cui sive quibus volueritis, tu et tui sive mandaveritis semper obediant et res-/pondeant de omnibus et singulis de quibus baiulo et saioni dicti loci obedire et respondere consueverunt et tenentur ac debent. Et tu et tui semper vice et nomine mei et meorum, requiratis /12 (exi)gatis ^k, congregatis, levetis ac percipiatis omnes redditus, exitus et proventus ac iura omnia dicte domine abbatisse et monasterii sui et mea et meorum bene et fideliter pro ut consuetum est / (...) ^l debet. Et habeatis inde ac percipiatis tu et tui et quem vel quos tu et tui volueritis pro labore vestro, videlicet pro intersitis simul me cum et cum meis, in omnibus albergis que / (...) ^m et mei recipimus, et si denarios pro ipsis albergis recipimus, habeatis ex ipsis tu et tui medietatem et ego et me aliam mediaetatem, et habeatis tu et tui de iure meo /15 (...) ⁿ unum sesterium ordeii ad mensuram Berge, et de iure meo carnum

f. Trencat.

g. Trencat.

h. Trencat.

i. Tacat, interpretem.

j. Trencat.

k. Tacat, interpretem.

l. Trencat.

m. Trencat.

n. Trencat.

salsarum habeatis tu et tui unam argenziatam et de iure meo denariorum census habeatis et retineatis / (...)° duos denarios, et de retrodecimo meo omnium proventuum ibidem provenientium, et habeatis et retineatis tu et tui semper retrodecimum. Et tu et tui semper sitis super predictis fi-/(...)p (le)gales dicte domine abbatisse et suo monasterio, et mi et meis pro hac autem vendicione, donacione et concesione, accepi a te .Centum. solidos monete Barchinone de terno. Super quibus quia /18 (bene)q pactatus sum. Renuncio excepcioni precii et peccunie non recepte, et legi que deceptis ultra dimidiam iusti precii subvenire, et omni iuri divino et humano, scripto et non scripto / (...)r consuetudinario. Dando et (...)s endo si quod hec predicta plus valent vel valere poterint precio supradicto in super. Et promito salvare tibi et tuis hec predicta et esse inde / (...)t tuis legalis guirens et (...)u et deffensor et que teneat tibi et tuis semper firma et legali eviccione et guirentia et tenere ac posidere in pace perpetuo faciam te et tuos et quos vo /21 (lueris) contra omnes personas et omni contradicenti me opponamus et ante causam in causa et post causam, in iure et extra ius. Pro quibus omnibus servandis et complendis, obligo tibi et tuis / omnia bona mea mobilia et immobilia, habita et habenda, ubique sint. Ad hec nos Agnes, uxor dicti Bernardi de Madirolis et Petrus filius eiusdem Bernardi, laudantes, approbantes hec omnia et singula supradicta, / (renunc)iamusv et iuramus per Deum et eius Sanctam quatuor Evangelia a nobis corporaliter tacta, ea omnia semper irrevocabiliter, observare et non contravenire per nos vel per interpositam personam, aliquo in racione /24 (...)w vel causa, ne ego dicta Agnes, racione dotis mee et sponsalicii vel modis (aliquo)x omne meo sponsalicio et auxilio senatus, consuli velleyani et ius ypothecarum mearum quantum ad hoc cerciorata /

o. Trencat.

p. Trencat.

q. Tacat, interpretem.

r. Trencat.

s. Borrat per humitat 12 lletres.

t. Trencat.

u. Tacat falten 6 lletres.

v. Tacat, interpretem.

w. Trencat.

x. Tacat, interpretem.

(...)^y versa vice, ego dictus Guillermus de Torrentibus recipiens hec predicta a vobis dicto Bernardo de Madirolis (in)^z dicta forma, promito et iuro per Deum et eius Sancti quatuor Evangelia a me / corporaliter tacta, esse vobis et vestris semper et dicte domina abbatisse ego et (meos)^{aa} fideles et legales in omnibus et singulis supra (...) ^{bb} et obediens et pro quibus etiam facio vobis homagium ore /27 et manibus comendatum.

Actum est hoc undecimo kalendas madii, anno Domini M° CC° LXXX° nono.

Sig+num Bernardi de Madirolis predicti, qui predicta laudo et firmo. Sig+num Ag-/netis, uxoris eius et Petri filii eiusdem Bernardi, nos qui predicta laudamus, firmamus et iuramus. Sig+num Guillermi de Torren(tibus), qui predicta laudo firmo et iuro.

/ Testes huius rei sunt, Raimundus de Sans. Bernardus de Ginebreto. Bernardus de Vallobera et Guillermus Prato, mercerius /30 notarium publicus de Mataplana.

/ Sig+num Guillermus capellanus de Mogien, in cuius posse dicte domine Agnes, uxor predictus Bernardus de Madiroles et Petri filius dictus Bernardi firmavint et iuravint presentibus, dicti presbiterum de capellanie Bernardum de Portela rebet. /(...) ^{cc} G. de Boixadera.

/33 Sig+num domine Blanche, Dei gratia abbatisse monasterii Sancte Marie Vallis Lauree, que ratione domini predicta confirmamus et de iure nobis competenti pro hac alienacione sumus / bene paccate, salvo dominio et iuri domini nostri monasterii in omnibus. Sig+num Geralde de Jorba, sacristane dicti monasterii que predicta laudo et firmo. Que firme fuerit

y. Tacat, falten 4 lletres.

z. Tacat, interpretem.

aa. Tacat, interpretem.

bb. Tacat.

cc. Trencat, illegible 3 lletres.

facta, / et hic apposite pro subscriptum notarium tercio kalendas
marcii, anno predicto presentibus testibus Raymundo de Gualopan
et Guillermo de Prato, mercerio.

/36 Bernardus de Pontibus notarius publicus Berge, hoc
scripsit et clausit hoc suo Sig+no.^{dd}

dd. Signa dibuixat.

1295, febrer 24. Església de Solanelles
Trasllat fet en abril de 1341. Berenguer Micer, i la seva muller Guillema, comorants de Prats, venen a transitori i entreguen corporalment a Guillem Sala, comorant de Solanelles, dos troços de terra situades en el terme de Puigdemàger, en el lloc dit "Collum Puthei", sota el domini del monestir de Santa Maria de Valldaura. El preu és de 110 sous de Barcelona. Situats al terme de Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 3. Perg.
 340/280. Fluix. Còpia en abstracta.

Hoc est translatum fideliter sumptum idus aprilis, anno Domini M° CCC° Quadragesimo primo, a quondam instrumento cuius tenor sequitur in hunc modum. Noverint universi quod nos Berengarius Micer et uxor eius Guillerma, comorantes de Pratis, utrimque nostrum insolidum per nos et omnes nostros, vendimus imperpetuum et corporaliter tradimus vobis Guillermo Sala, comoranti de Sola-/3 nellis et omnibus vestris vel quibus etiam volueritis, silicet, duo trocia terrae sita in termino de Podio de Mager, loco vocato ad Collum Puthei, sub dominio monasterii Vallis Lauree. / Quorum unum affrontat ex prima parte, in via publica et de secunda, cum alodio den Valmanya, et de tertia, cum Bernardus de Maçana, aliud nove affrontat ex prima partem, / cum Iacobo Çasera, et de secunda, cum Raimundo Çabassa, et de tertia, cum Mercader de Cosconemines, de quarta, cum Berengario de Maçana. Quantum predictae affrontaciones inclu-/6 dunt vel ambiunt, sic vendimus vobis et vestris dicta trocia terre, integre cum omnibus iuribus et primicis et melioramentis eorumdem cum ingressibus et exsibus suis, tam dandi, / vendendi, possidendi, alienandi et faciendi inde omnes vestras

vestrorumque voluntates perpetuo faciendas, salvis tribus
dotcens blad tempore messium silicet, unum et dimidium triti-
cii, et unum et dimidium ordei inter amba trocia, nobis
venditoribus atque nostris annuatim et salvo omnia iure dominio
dicti monasterii. Quam vendicionem vobis et vestris red-/9 dimus
precio .Centum decem. solidarum Barchinonem bone monete
curribilis, quos omnia a vobis numerando habuimus et recepimus
bene, ad nostram voluntatem sumus bene ves-/tris paccati.
Renunciantes omni excepcioni non receptorum denariorum et doli
et omni excepcioni infactum et omni beneficio minoris precii et
legi decepte ultra dimidiam / corrigendi, et omni alii iuri
scripto et non scripto, nobis et nostris in iuvantibus vel
iuvantitis. Et quidquid dicta vendicio plus valet dicto precio
vel valebit de cetero, totum quidquid sit /12 vel quantum quarum
vel plurinum, vobis dicto emptori et vestris iure emptoris
vestre, in nostra simplici donacione, sit omni tempore
concenssum. Et predictam empcionem habea-/tis, teneatis et
posideatis expletetis potenter in pace, tan pro iurem vestram
propriam. Et nos et nostri faciemus vobis et vestris tenere,
habere et semper possidere contra cu-/nctas personas. Et de
eviccionem et guirentia obligamus et deffensione legitima
obligamus, nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia, tam
habita quam habenda, ubique /15 sint, quandocumque per vos vel
per vestros fuerimus requisiti, pro ut melius dici potest
intelligi utilitati et comodo vestri et vestrorum, in causa ante
causam et post causam, ab bonum / intellectum. Et in super ego
predicta Guillerma, gratis et scienter, renunciens velleyane et
dividi adriano et senatus iuri ipothecarum mearum, iuro omnia
predicta et singula / perpetuo habere rata et firma et non
contravenire, per me ne per interpositam personam, racione doti
mei vel sponsalicii vel alterius cuius liberet rei, sit Deus me
adiuvet et hec Sancta Dei /18 quatuor Evangelia, coram mea
posita et manu tacta.

Actum est hoc sexto kalenas marcii, anno Domini Millesimo
Duocentessimo Nonagessimo quinto.

Sig+num Berengarii / Micer predicti. Sig+num Guillerme uxor

eius, predicti iurantis qui hoc firmamus et laudamus. Sig+num Cardone Sarocha. Sig+num Petri Artes testium.

Ego Gui-/llelmus Morera, baiulus domine abbatisse de Vallis Lauree, qui hoc firmo et laudo, salvo iure dominio monasterii de Valdaura in omnibus, et hoc Sig+num^a feci.

/21 Guillermus de Albepi, notarius publicus ecclesie de Solanellis, hoc scripsi, cum literis suprapositis in tercia linea ubi dicitur, terre, et hoc Sig+num feci^b.

/ Sig+num Berengarii Mercerei, subvicarii de Pratis et Segarre pro domino rege, qui huic translato a suo originali fideliter abstracto et cum eodem legitime comprobato nostram prestamus / auctoritatem periter et decretum, et volumus in iudicio et extra fides plenaria ab omnibus ad liberi ut suo vero originali.

/24 Signum^c mei Berengarii Rovira, regentis scribaniam ville de Pratis, pro fratre Francischo Vives, coadjutore perpetuo, rectore ecclesie dicte ville, ac notario publico eiusdem, / qui hoc translatum a suo originali, fideliter abstractum auctorizatumque per dictum subvicarium, scribi feci, die et anno predictis, presentibus testibus Rai-/mundo Scutiferi et Bernardo de Ferraria, et clausi.

a. Signe autografat i decorat.
b. Signe autografat i decorat.
c. Signe autografat i decorat.

1298, febrer 1. Església de Prats de Rei
Guillem de Morera, batlle de l'abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura en els castells de Puigdemàger i de Solanelles, en presència del seu notari i testimonis especialment cridats i pregats, davant Berenguer de Rajadell rector de Valls, i d'Arnau Negre i altres, protesta i comunica, de part de l'abadessa i de la priora i de tot el convent, que Berenguer de Rajadell, rector de Valls, i el seu germà Pere Mercader, no van comprar, ni en el castell de Puigdemàger ni en el de Solanelles, a Arnau Negre de Manresa cap part de possessions ni rèdits amb possessions i rèdits sense la sub iurisdicció i dominació del monestir, que són del monestir. Terme del Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 4. Perg.
 250/145. Bastant fluix i algunes ombres a l'inici.

Noverint universi quod in presencia mei notarii et testium infrascriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, Guillermus de Moraria, / baiulius domine abbatisse monasterii Vallis Laure in castris de Podio Mager et de Solanellis, constitutus in ecclesia de Pratis /3 coram Berengario de Rajadello, rectore ecclesie de Vallibus et Arnaldo Nereii et pluribus aliis. Et dictus Guillermus de Moraria, / baiulus predictus domini, protestando et comuniut et est mouvit vel mandavit ex parte domine abbatisse Vallis Laure et domine / priorese et omni eius conventium monasterii predicti, Berengarius de Rajadello predicto et fratri suo Petro Cereyanii, que ipsi non emerent /6 in castro de Podio Mager ne in castro de Solanellis ab Arnaldo Nereii de Minorise, aliquas possessiones, neque redditus / cum dicte possessionis et redditus sine sub iurisdiccione et dominacione monasterii predicti. Et specialiter ex parte / nobilis domini Petri Fulchonis, vicecomitis Cardone et ex parte Bernardi Galcerandi et Petri Galcerandi, filiis

Galcerandi de /9 Pinos condam, et ex parte Bernardi Guillermi za Portella, et dixit pro eius et comuniut, predicto rectori de Vallibus et fratri suo / Petro Cereyoni, que ipsi non emeretur dictas possessiones et redditus, ne intererat se in predictis castris qui sunt de predicto / monasterio, cum omnibus suis terminis et pertinentiis eorumdem franchos alodios et quietos. Et de omnibus et singulis, /12 predictus Guillermus de Moraria fecit fieri per me notario infrascripto, publicum instrumentum.

Actum est hoc kalendas febrerii, / anno Domini M° CC° XC° octavo.

Sig+num Guillermi de Moraria, baiuli predicti, qui hoc firmo et laudo.

Testes huius rei / sunt: Raimundus Eimeric. Raimundus de Medalia, domino castri de Grevalosa. Jacobus de Solana. Bernardus Dartes. Jacobus Dartes. /15 Petrus Ça Morera. Jacobus Nereii.

Ego (...) ^a Morera presbiter, qui hoc scripsi mandato Garangoldi de Medalia / et notarii publici de Pratis et meu Sig+num ^b feci.

/ Sig+num ^c Garangola de Medalia, et notarii publici de Pratis, qui hoc scribi fecit.

a. Borrós 6 lletres.

b. Signe autografat i decorat.

c. Signe autografat i decorat.

1299, juny 8. Manresa

Pere de Morera, ciutadà de Manresa, promet per ferma estipulació a Rómia d'Alou, monja del monestir de Santa Maria de Valldaura i als seus successors, haver, tenir i posseir en pau, per alou lliure i franc, quiet i immune, el cens de 15 sous de Barcelona i una gallina, que rep per les taules de la plaça de Manresa, i sobre les vinyes situades en el territori de la ciutat, al costat de la serra. I també, la sexta part del domini de les mateixes taules i vinyes que li ha venut, per alou lliure, franc, quiet i immune. Terme de Manresa, comarca del Bages.

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 5. Perg.
290/215.

Sit omnibus notum quod ego Petrus de Moraria, civis Minorise, per me et meos promito per firmam et legalem stipulacionem, vobis Romie de Alodio moniali monasterii Sancte Marie / de Vallaura et vestris successoribus, que ego faciam vos et successores vestros perpetuo habere, tenere et possidere in pace contra cunctas personas, pro alodio libero et francho, quitio et /3 inmuni, totum illud censuale .Quindecim. solidos Barchinone monete perpetue de terno, et unius galline, quod recipitur super quibusdam tabulis que sunt in plathea Minorise, / et super quibusdam vineis qui sunt in territorio eiusdem civitatis, apud serram; et sextam partem dominii ipsarum tabularum et vinearum que, omnia ego vobis vendidi pro / alodio libero, francho, quitio et inmuni ut in instrumento inde confecto plenius continetur. Ita specialiter, quod si ab aliqua persona unquam questio vel demanda vobis vel vestris, in predictis que /6 vobis vendidi, moveretur in totum vel in partem, statim satisfaciam et respondebo pro vobis et vestris et quibus volueritis, et suscipiam in me bonus litigii et ducam causam meis propriis / expensis, a principio usque ad finem

litis, aut vos vel vestri successores si volueritis, possitis ipsam causam ducere pro vos ipsos eleccione vobis inde super hoc servata, remitendo vobis, ex / pacto necessitatem denunciacionis. Set si vos vel vestri successores, elegeritis tractare dictam causam, promito vobis et ipsis vestris successoribus, per me et meos^a, restituire expensas /9 iura licem factas et quantum inde esset evictum sive obtineatis in causam sive subcumbatis, et omne dampnum gravamen et^b interesse que inde super hoc modo aliquo, vos / vel vestros successores, oportuerit facere vel modo aliquo sustinere. Et pro predictis omnibus atendendis et complendis, dono vobis fideiussorem Petrum Mercerii coniutem meum, qui / mecum et sine me, vobis et successoribus vestris teneatur de omnibus supradictis. Nos itaque ambo predicti, tam principalis quam fideiussor, promitimus vobis dicte Romie de Alodio, mo-/12 niali et vestris successoribus, omnia supradicta atendere et complere, obligantes vobis et ipsis successoribus vestris, utrique nostrum in solidum propter hec nos et omnia bona nostra mobilia / et immobilia, habita et habenda. Ne vero alter nostrum per altero valeat in hoc in hoc excusari vel diffieri nove constitutioni et beneficio dividende, accionis et specialiter, ego dictus fideiussor, / legi ditenti proprius conveniatur principalis quam fideiussor ac omni alii iuri racioni et consuetudini, contra hoc repugnantibus penitus renunciamus.

Actum est hoc VI^o/15 idus iunii, anno Domini M^o CC^o XC^o nono.

Sig+num Petri de Moraria. Sig+num Petri Mercerii predictorum, nos qui hoc facimus et firmamus.

Testes huius rei / sunt, Ferrarius de Colle et Petrus Zapata.

/ Sig+num^c Jacobi de Arters, notarii publici Minorise, qui

a. Sobreescrit.
b. Et, interlineat.
c. Signe autografat i decorat.

hec scribi fecit, cum literis rasis et emendatis in VIII^a linea
ubi dici, me et meos, et suprapositis in nona ubi dicitur, et.
Et /18 clausis die et anno predictis.

1300, octubre 5. Església d'Olvan
*Pere de Pujol i Arnau de Pons, de la parròquia de Sagàs, i
 Pere de Frontinyà de la parròquia de Santa Maria de la
 Quar, tots junts, amb lliure i espontànea voluntat,
 protesten i demanen a Marquesa, abadessa del monestir de
 Santa Maria de Valldaura, la seva intervenció per
 l'actuació i danys fets per Guillem de Torrents, de la
 parròquia de Sant Sadurn de Rotgers, vers els homes de
 Rotgers. Li demanen un pacte perquè Guillem no els
 perjudiqui, i ells tornaran a Guillem els 700 sous
 barcelonis. Comarca del Berguedà.*

A. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 6. Perg.
 180/310. Té la part central afectada per doblec.
 La primera lletra dibuixada. Verso indica: Acta de
 fermada feta ha Guillem de Torrent, en lo any de 1303.

Noverint universi quod nos Petrus de Podiolo et Arnaldus
 Poncii, de parrochia de Sagas / et Petrus de Frontiniano de
 parrochia Sancte M^a de Quarte, per nos et successores nostros,
 /3 non in nec dolo inducti, set excerta sciencia et libera ac
 spontanea voluntate, quisque nostrum in so-/litum, et pro toto
 teneatur, manulevamus de vobis domina Marquesia, Dei gratia
 abbatissa mo-/nasterii Sancte M^a Vallis Lauree, Guillermmum de
 Torrentibus, de parrochia Sancti Saturnini de Rot-/6 geriis.
 Quem Guillermmum predictum, vos domina predicta abbatissa tenetis
 captum racione quia / ipso predictis G. fingeat se sedem que
 firma referebat, que ipse daret dampne / hominibus de Rotgeriis.
 Tali vero pacto, nos predicti, predictum Guillermmum manulevamus
 /9 a vobis predicta domina abbatissa, que si force predictus
 Guillermmus de Torrentibus, per se vel per suos / vel per
 interpositam personam privatam aut extraneam, malum vel dapnum,
 guavamen, mi-/ssionem vobis dedeat aut vestro monasterio, vel
 hominibus vestris predicte parrochie de Rot-/12 geriis, assensu,

consilio sive coactione ipsius palea vel occulte malum vero^a
dammum / nullo meo illatum fuerit, vobis nec vestris vel
predicti monasterii, seu hominibus vestris predicti / loci de
Rotgeriis, aut bonis vestris nec bonis eorum, promittimus vobis
per nos et per omnes /15 nostros de vita et de morte nostra,
ipsum Guillelmum, tornare in posse vestro vel .Sep-/tingentos.
solidos monete Barchinonem perpetuo de terno, nomine pene
stipulate a vobis, et vobis notario / infrascripto, stipulanti
et recipienti pro predicta abbatissa, et vobis predictae domine
abbatissae /18 in curse et adquisite infra spacium, decem dierum,
cum per vos vel per vestros aut / alium nomine nostri inde
fuerimus requisiti, sine dilacione aliqua et excasacione, /
absque omni dampno et missione et clamore curie ac iuris
perferimento, sicut melius /21 et plenius dici vel intelligui
aut scribi excogitari potest ad comodum / et salvamentum vestrum
vestrorumque successorum ad bonum et sanum intellectum. / Et ut
hoc predicta et singula impellantur, ad maiorem servitatem
vestram obligan-/24 tes inde vobis et vestris, quisque nostrum
in solidum et pro toto teneatur propter hoc mea omnia / bona
nostra mobilia et immobilia, habita et habenda, ubique sint,
longe vel prope, / sicut melius recipere volueritis ad nostrum
comodum et salvamento. Renunciantes /27 quantum ad hec nove
constitucionem et beneficio dividendo, accionis et de duobus /
reis stipulantibus et epistole divicidrani et specialiter et
expresse legi ordice / de fideiussoribus, lege saxioiamus et
illis iuribus quibus excetetur quod prius conveni-/30 atur pro
quo constituitur, quam qui se constituit ac omni alii iuri
rationi et consuetudini, quibus / possemus contra predicta
iuvare. Et ad maiorem cautelam, promittimus hoc omnia predicta
obser-/vare et non contravenire iure aliquo, ne nos elongare ni
quantum de vestra fuerit volun-/33 tate. Immo, ego Petrus de
Podiolo predictis, iuro super Sancta IIII^o Dei Evangelia, omnia
/ predicta attendere et complere et non in aliquo contravenire.

Actum est hoc III nonas octobris, anno / Domini M^o CCC^o
III^b.

a. Interlineat, vero.
b. Interlineat "III".

Sig+num Petri de Podiolo, iurati predicti et Arnaldi Poncii predicti /36 et Petri de Frontiniano predicti, qui omnes hoc laudamus et firmamus.

/ Sig+num Perperaniani, capellani de Sagas et Berengarii de Nidobono, presbiteri / et Bernardus rector et Bernardi de Torrente de Sagas. Testius.

/39 Petrus de Minoves, rector ecclesie Dolvan, scripsit hoc et fecim. Sig+num^c / appossuit, die et anno prefixe, et supra scripsit in XXXY linea, vi dicitur, III.

c. Signe autografat i decorat.

1301, octubre 1. Prats del Rei
Trasllat fet el 14 de maig de 1341. Guillem Mercader i la seva muller Estefania i mare Elisenda, habitants de Prats, tots junts venen a Jaume d'Angles, habitant de Solanelles, la meitat dels horts que tenen en el terme i el castell de Puigdemàger, sota el domini de l'abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura, pel preu de 35 sous de Barcelona, que han rebut. Fan un cens anual de la vintena part de cada gallina. Situat al terme d'Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 7. Perg. 300/270. Còpia en abstracta. Alguna taqueta. Les tres línies finals fluixes. La primera lletra decorada.

Hoc est translatum scriptum fideliter pridie idus madii anno Domini, Millesimo Trecentesimo Quadragesimo Primo, a quodam instrumento cuius tenor sequitur. Noverint universi quod nos Guillermus / Mercader et uxor eius Stephania et mater eius Eliesendis, habitatores de Pratis, utrimque nostrum insoludum. per nos et nostros presentes et futuros, vendimus vobis Jacobo Angle-/3 sii, habitatori de Solanellis et vestris et cui volueritis in perpetuum, medietatem cuiusdam ortis quem habemus in termino castri de Podio Mager, sub dominio nobilis domine abbatis-/se monasterii Vallis Laure. Sicut affrontatur ab una parte, cum Petro de Pug de Mager, et de secunda, cum honore Bernardi Ganel et de tertia, cum Bernardo Sala et de quarta, in torren-/te. Sicut affrontatur et determinatur cum introitibus et exitibus suis et pertinentiis et melioracionibus ibi fecis et faciatis, ita vobis iam dicto Iacobo, vendimus perpetuo /6 pro precio .Triginta et Quinque. solidos Barchinonem monete terni, quos omnes a vobis habimus et numerando recepimus. Ideo

renunciamus excepcioni non numerate, peccunie et doli. Et / si hec vendicio plus isto precio modo valet vel fuerit deinceps valitura, totum damus vobis et remittimus in dono plano. Renunciantes illi que corrigit de-/ceptionem in vendicionibus ultra dimidiam iusti precii, et cum hoc publico instrumento perpetuo valituro, mittimus vobis in corporalem possessionem et perpetuam tene-/9 donem, ad habendum, vendendum, alienandum, tenendum et semper in pace possidendum contra cunctos, salvo iure et donacione predictae domine abbatisse / et monasterii Vallis Laure, et salvo etiam pro faciatis annuatim censualium, vicena parte in quadam gallina quam dictus Bernardus Ganell tenetur / facere annuatim censualim, prelibate domine abbatisse et monasterio Vallis Laure, habere, tenere et semper in pace possidere promittimus vobis quod faciemus dictam /12 vendicionem contra cunctos. Et de eviccionem et guarentia, obligamus nos inde vobis dicto Jacobo et vestris, omnia bona nostra presentia et futura. Et omnes / simul renunciamus omni iuri canonico et civili, legi et consuetudini tanquam hic specialiter enumeratis, quibus contra tenorem huius publici instrumenti / nos posset in aliquo adiuvari.

Et ut predicta firmius observantur nos predictae Stephanie et Eliesendis, cerciorate de iure nostro per notarium infrascriptum, /15 renunciantes velleyano, iuri ipotecharum, nostrarum, iuramus predicta omnia et singula semper habere, rata et firma, sic Deus nos adiuvet et hec Sancta Dei / IIII° Evangelia, coram nobis posita et a manibus nostris tacta.

Actum est hoc kalendas october, anno domini M° CCC° Primo.

Sig+num Guillermi. Sig+num / Stephanie uxor eius. Sig+num Elissende, matris eius, iurant predictorum qui hoc firmamus et concedimus.

Testes huius rei sunt: Petrus Anglesii. /18 Berengarii Anglesii et Bernardus Fita.

Sig+num domine Marquesie, Dei gratia abbatisse monasterii

Vallis Laure, qui hoc firmat, salvo iure dicti monasterii, / in omnibus.

Testes firmamenti dicte domine abbatisse, Bernardi de Niubo presbiter. Ego Raymundus Ça Morera notarius publicus de Pratis pro Garan-/galdo de Medalia, rectore ecclesie eiusdem loci, hoc scripsi et meum Sig+num^a aposui.

/21 Sig+num Berengarii Mercerii, subvicarii de Pratis et Segarre pro domino rege, qui huic translato in nostri presencia per infrascriptum notarium, cum suo origina-/li comprobato et ab eodem fideliter abstracto, nostram prestamus auctoritatem periter et decretum, et volumus quod in iudicio et extra fides ab omnibus habeatur.

/ Sig+num^b mei Berengarii Rovira, regentis scribaniam ville de Pratis pro fratre Francischo Vives, coadiutore perpetuo, rectore ecclesie dicte villa ac notario /24 publico eiusdem, qui hoc translatum a suo originali abstractum, non viciatum nec in aliqua sui parte suspectum, auctoritzatumque per dictam scribaniam, / cum scripsi die et anno in prima linea, contentis presentibus testibus Petro Viver et Raymundus Scutiferi, cum literis rasis et emendatis in quinta / linea ubi dicitur, cionibus, et clausit.

a. Signe dibuixat.
b. Signe dibuixat.

106 bis.

1301, octubre 18. Els Prats de Rei
Trasllat de document fet 1341. Raimon Maçana, la seva muller Ròmia i el seu fill, habitants de Prats, venen i entreguen corporalment a Sibil.la, muller de Bernat de Vilaseca de Solanelles, una sort de terra en el terme del castell de Puigdemàger, sota el domini de l'abadessa del monestir de Santa Maria de Valldaura. El preu és de 20 sous, i un cens anual de dos diners per Nadal. Terme de Els Prats de Rei, comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.166, n. 9. Perg.
315/250. La part final/dreta, té ombres d'humitat.

Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam instrumento tercio kalendas madii, anno Domini Millesimo CCC^o Quadragessimo Primo, cuius tenor sequitur in hunc modum. Noverint universi quod nos Rai-/mundus de Maçana et uxor eius Romia et filius eorum Peritonus, habitatores in villa de Pratis, utrimque nostrum insolidum per nos et nostros presentes et futuros, vendimus vobis Sibilie, uxori /3 ri Bernardi de Vilasecha de Solanelis, et vestris et cui volueritis imperpetuum, videlizet, quandam sortem terre quam habemus in termino castris de Podio Mager, sub dominio nobilis / domine abbatisse monasterii Vallis Laure. Sicut affrontat, ab (una)^a parte in manso qui tendit a la Forcha, et de secunda et de tertia cum vobis emptoribus, et de quarta cum Romeo baiu-/lo de Solanelis. Sicut est affrontata et determinata cum introitibus et exitibus suis et pertinentiis, ita vobis vendimus pro precio .Viginti. solidos Barchinone monete terni, quos /6 a vobis habuimus et numerando recipimus. Ideo renunciamus excepcioni non numerate, peccunie et doli. Et si hec venditio plus isto precio modo valet vel deinceps fuerit

a. Taqueta, interpretem.

va-/litura, totum ad quantum et quicquid sit damus vobis et remittimus in dono plano. Renunciantes illi legi que corrigit deceptionem ultra dimidiam iusti precii. Et cum hoc publi-/co instrumento perpetuo valituro, mittimus vos dictam Sibiliam, de predicta sorte terre in corporalem possessionem et perpetuam tenedonem ad habendum, tenendum, vendendum, alienandum /9 et semper in pace possidendum contra cunctas personas, salvo iure et dominio predictae nobilis domine abbatisse et monasterii Vallis Laure et suorum successorum. Et salvo / etiam que faciatis vobis venditoribus annuatim et nostros duos numos censuales in festo Natalis Domini. Et de eviczione et quirentia, obligamus nos inde vobis dicte Si-/bilie, et vestris et cum bona nostra mobilia et immobilia presenciam et futura utrique sint vel fuerint et omnes simul et quilibet nostrum solidum. Renunciamus quantum ad hoc omni iuri /12 canonico et civili, legi et consuetudini quibus contra predicta vel aliquod predictorum nos posset in aliquo adiuvari. Et ut predicta maiori gaudeant firmitate, ego dicta Ro-/mia, cerciorata de iure meo per notarium infrascriptum, renunciando velleyano et iuri ipothacarum mearum, iuro predicta omnia et singula semper habere rata et firma si Deus me / adiuvet, et hec Sancta Dei quatuor Evangelia, coram me posita et manu mea corporaliter tacta.

Actum est hoc quinto decimo kalendas novembris, anno Domini Millesimo Tre-/15 centesimo primo.

Sig+num Raimundi de Maçana. Sig+num Romie, uxori eius iurate. Sig+num Peratoni, eorum filii predictorum, qui hoc firmamus et con-/cedimus.

Testes huius rei sunt Bernardus Nicholad, Berengarius de Calcines et Periconus za Morera.

Ego Raimundus za Morera, notarius publicis de Pratis pro Garango-/ldo de Medalia, rectore ecclesie loci eiusdem, hoc scripsi et meum Sig+num^b apposui, die et anno prefixe.

/18 Sig+num Berengarii Mercer, subvicarii de Pratis et Segarre pro domino rege, qui huic translato in nostri presencia, per infrascriptum notarium cum suo originali fideliter comprobato, nostram / prestamus auctoritatem periter et decretum, ut fides eidem translato ab omnibus habetur appositum hic, per notarium infrascriptum, die et anno predictis.

/ Sig+num^c mei Jacobi de Ulugia, regentis scribaniam ville de Pratis, pro fratre Francisco Vives, coadiutore perpetuo rectoris ecclesie dicte ville, ac notario publico /21 eiusdem, qui hoc translatum sumptum a suo originali fideliter et actorizatumque per dictum subvicarium, scribi feci, die et anno in prima linea, contentis / presentibus testibus Petro Viver et Raimundo Scutiferi de Pratis, et clausi.

b. Signe autografat i decorat.
c. Signe autografat i decorat.

1302, octubre 31. Calaf
Trasllat fet el maig 1341. Pere Teixidor i la seva muller Maria, habitants a la sagrera de Sant Jaume de Calaf, junts venen i entreguen corporalment a Bartolí de Solanelles, quatre trossos de terra anomenades "Puigdela, Loas, Fexes i Comelar", situades en el terme de Puigdemàger, sota el domini del monestir de Santa Maria de Valldaura. Paguen 160 sous de Barcelona. Comarca de l'Anoia.

A.

B. AHN. Clero, Valldaura, c.163, n. 8. Perg.
 390/265. Mal conservat, amb parts borroses i taques.
 La part dreta final, molt fluixa. Còpia en abstracte.

(H)oc^a est translatum fideliter scriptum quarto nonas madii, anno Domini Millessimo Tercius Quadragesimo Primo, a quodam instrumento cuius tenor talis est. Noverint universi quod ego Petrus Textoris et uxor mea Maria, habitantes in sacraria Sancti Jacobii de Ca-/laff, utrimque nostrum in solidum, per nos et nostros presentes atque futuros, non dolo ni vel metu ad hoc inducti nec circumventi, sed gratis ac libera voluntate et excerta sciencia, vendimus et in presenti corporaliter et tradimus, vobis Bartholino de Solanellis et ves-/3 tris et cui seu quibus dare, vendere seu alienari volueritis nunc et de cetero in eternum, videlicet, quatuor trocia terre sita in termino de Puig de Mager sub dominio monasterii Vallis Laura, silicet, quidam cumbea loco vocanto Puigadela, / de qua damus dicto monasterio Vallis Laura, quintam partem omniam expletorum, et que affrontatur de prima parte in via publica que dirigit de Calaff versus Otinea, de secunda in garriga Romei baiuli, de tertia in honore Bernardi Belo de Solanellis. / Item quandam

a. Falta la "H" inicial, per taca.

sortem terre in loco nominato Loars, pro qua facimus dicto monasterio annuatim, quatuor denarios censuales, que afrontatur de prima parte in cumba dena Centola, de qui, et III^a in honore Petri de Solerio de Sancto Jacobo, de quarta /6 vero parte in honore den Villasicha. Item quoddam trocium terre quod vocatur Fexes, pro ut afrontatur, de prima parte in honore Berengarii Micer de Pratis, de secunda in honore Bernardi de Maçana, de tercia nove parte in honore Berengarii Torner de Pratis . Item / quoddam Comelar, pro ut affrontatur de prima parte in honore Petri Stephani de Sancto Jacobo, de II^a in honore Bernardi de Maçana, de tercia nove parte in honore Petri de Solerio sive in torrentar qui discurrit inter ipsum Comelar et honorem Petri de Sole-/rio. Quantum igitur et quicquid per iam dictas affrontaciones concluditur et terminantur archum circa de abassat usque ad celum, cum ingressibus et egressibus et melioramentis omnibus factis et faciendas, et cum omnibus suis iuribus et pertinentiis universis, sicut vendimus /9 vobis dicto emptori et vestris et cui volueritis perpetuo, sicut melius dici et intelliigi potest seu cogitari per aliquem saimonete ad vestrum comodum et vestrorum, et etiam salvamentum. Extrahendo hoc omnia predicta et singula de nostro nostrorumque iure / dominio et posse et eadem omnia et singula in nostrum nostrorumque ius dominium et posse, mitimus irrevocabiliter transfferendo et cum hoc publico instrumento perpetuo valituro, inducimus vos in possessionem de predictis omnibus et singulis et incorporalem te-/nedonem, pleno iure ratione emptoris vestre, ad habendum, tenendum omnique tempore possidendum, ad omnes vestras vestrorumque voluntates inde perpetuo libere faciendas, sine omni contradicione, vinendo, et retentu nostro et nostrorum et illius /12 persone. Salvis semper in omnibus et per omnia iure dominio, censu, et parte predictis prefato monasterio et abbatisse eiusdem, preterea damus et (con)cedimus^b vobis et cui volueritis super predictis omnibus et singulis, omnia iura nostra loca, ut voces et acciones tan / reales et personales, utiles et directas sive mixtas ad faciendum in omnibus voluntatem vestram et vestrorum, hanc igitur vendicionem^c vobis

b. Borrós, interpretem.

c. Vendicionem, interlineat.

facimus de predictis precio .Centum Sexsaguinta. solidos Barchinone de terno, quos a vobis numerando recepimus et inde bene pac/cati sumus nostre voluntati. Renunciando omni excepcioni, peccunie non numerate et non recepte atque doli. Dantes, concedentes vobis et vestris excerta sciencia, totum quicquid hec venditio modo, plus valet dicto precio vel sia /15 imposterum valituri, ad vestras voluntates et vestrorum. Et in super promitimus ac bona fide convenimus, per nos et successores nostros, vobis dicto emptori et successoribus vestris, legitima stipulacione interposita inter nos et vos / totum presentem vendicionem, vobis et vestris salvare, et inde perpetuo teneri de firma et legali eviccione et guirentia, vobis et vestris facere constitutores. Et in vos et vestros stare et pro vobis et vestris satisfacere et respondere cuicumque conque-/renti de predictis, in totum vel in parte, in iudicio et extra iudicium in curia et extra curiam et suscipere in nos bonus litis seu litium incontinenti, cum nobis vel nostris fuerit signifitatum et causam seu cause durete de principio usque ad /18 finem nostris propriis laboribus et expensis et etiam reficere et emendare, vobis vestris quicquid evictum fuerit de predictis a vobis et vobis a nobis, nobis ducentibus causam vel vobis seu vestris. Et pro hiis omnibus et singu(lis)^d complendis et aten-/dendis, obligamus vobis et cui volueritis, nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia presencia et futura. Et nec alter meum pro altero se valeat in hoc^e illatenus excusari vel differi. Renunciamus beneficio dividende accionis et nove / constitucioni de duobus reis, et illi legi que subvenit deceptis ultri dimidiam iusti precii, et omni alii iuri canonico et civili, publico et privato, comuni in singulari et omni auxilio leg(is)^f decretorum et usaticorum, quibus con-/21 tra premissa possemus in aliquo adiuvari. Et in super ego dicta^g Maria, cerciorata de iure meo per notarium infrascriptum, renuncians auxilio senatus, consulti velleyani et iuri ipothecarum et doti ac sponsalicio meo, et auten-/ticis si qui mulier et sive a me, iuro per Deum et Sancta Dei quatuor Evangelia, coram mea posita

d. Tacat, interpretem.
e. in hoc, interlineat.
f. Tacat, interpretem.
g. dicta, interlineat.

et per me tacta, omnia predita servare et complere et non contravenire aliqui racione.

Actum est (XIII)^h kalendas aprilisⁱ, anno Domini Millesimo CCC^o (LXI)^j.

/ Sig+num Petri Textoris predicti. Sig+num Marie, uxor eius, iurate qui hoc^k totum firmamus et concedimus.